

TRANSFERENTZI ARRUNTAK / TRANSFERENCIAS CORRIENTES - Aurrekontua 2021 Presupuesto -

21/01/2021 16:23

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren erroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sectoreak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Urtea 2021 año	
0110 Udal Korporazioa / Corporación Municipal	91210 Udal Korporazioa /Corporación Municipal	0110.481.02.912.10	Udal Talde Politikoak eta Zinegotzien diru-kopuruak / Asignaciones Grupos Municipales y Corporativos	Udal Talde Politikoak eta Zinegotziak / Grupos Municipales y Corporativos	Transferentzia / Transferencia	180.000,00	
	Total 0110 Udal Korporazioa / Corporación Municipal						180.000,00
0210.- Alkatetza / Alcaldía	33750 Gabonetako PINa / PIN Navidad	0210.471.01.337.50	Gabonetako PINaren antolakuntza / Promoción económica y de ciudad	Gabonetako PINaren antolatzailea / Organizador del Pin Navidad	Nominatiboa / Nominativa	7.683,00	
	34120 Kiroletako klubetako hitzarmen / Convenios con clubs Deportivos	0210.481.02.341.20	Irungo hiriaren irudi positiboa zabaltzea / Promoción del deporte	Irungo hiriaren irudi positiboa zabaltzea / Promoción del deporte	CD Bidasoa Competición EHF Champions League	Nominatiboa / Nominativa	50.000,00
					CD Bidasoa	Nominatiboa / Nominativa	71.183,00
					CD Leka-Enea	Nominatiboa / Nominativa	30.685,00
					CD Real Unión	Nominatiboa / Nominativa	68.442,00
					CDN Hondar-Bidasoa XXI	Nominatiboa / Nominativa	5.814,00
				SD Santiagotarrak	Nominatiboa / Nominativa	16.003,00	
	Total 0210.- Alkatetza / Alcaldía						249.810,00
	23020 Lankidetzak (GKE) / Ayudas y colaboración al desarrollo (ONG)	0410.481.02.230.20	Txerotutako herrialdeetan garapenerako laguntzeko proiektuak. / Proyectos de cooperación al desarrollo en países empobrecidos	Garapenerako lankidetzak programak / Proyectos de cooperación al desarrollo	GKEen edo irabazi asmorik gabeko erakundeen bidez / ONGs y otras entidades sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	155.000,00
				Laguntza humanitarioa edota larrialdikoa / Ayuda humanitaria y/o de emergencia		Zuzena, giza edota humanidade arrazoengatik / Directa, por razones humanitarias y/o de emergencia	29.408,00
				Euskal Fundazioa		Nominatiboa / Nominativa	40.165,00
				ONG Behar Bidasoa		Nominatiboa / Nominativa	60.180,00
				ONG D.O.A. (Denok Osasunaren Alde)		Nominatiboa / Nominativa	38.200,00
				ONG Gure Laguntza		Nominatiboa / Nominativa	19.100,00
				ONG Proyde-Proega		Nominatiboa / Nominativa	19.100,00
				ONG Tadamum		Nominatiboa / Nominativa	19.100,00
				ONG Taupadak		Nominatiboa / Nominativa	57.300,00
				ONG Txingudi Vida		Nominatiboa / Nominativa	19.100,00
23030 Adineko Zerbitzua / Servicio a Personas Mayores	0410.481.02.230.30	Adinekoen elkarteak garatutako jarduerak / Programa de actividades desarrolladas por asociaciones de personas mayores	Beren programa sozialak udalerriko adineko pertsonen begira garatzen dituzten irabazi asmorik gabeko elkarteak. / Asociaciones sin ánimo de lucro que desarrollen sus programas sociales para las personas mayores del municipio	Konkurrentzia / Concurrencia	33.500,00		
23090 Gizarte-Ongizatearen zuzendaritza eta administrazioa / Dirección y Administración Servicios Sociales	0410.481.02.230.90	Ezgaitasun funtzionala duten pertsonentzako lanbide-jarduera sozio-laboralerako garapenerako kolaborazioa. / Colaboración para el desarrollo de actividades socio-laborales ocupacionales para personas con discapacidad funcional	Talleres Protegidos Gureak, S.A.	Nominatiboa / Nominativa	12.000,00		
23130 Gizarte-larrialdet. Lag. (GLL) / Ayudas Emergencia Social (AES)	0410.480.02.231.30	Gizarte Larrialdiko Laguntzak / Ayudas de emergencia social	Gizarte-bazterkeriaren egoerak prebenitzeko, saihesteko edo leuntzeko beharrezko diren gastu espezifikoak –ohikoak zein apartekoak– aurre egiteko behar beste baliabide ez duten pertsonak / Personas integradas en una unidad de convivencia cuyos recursos re	Zuzena, lege batek horrela aginduta (Dirusarrerak bermatzeko eta Gizarteratzeko 18/2008 Legea) / Directa, por venir impuesta por una norma con rango legal (Ley 18/2008 de Garantía de Ingresos e Inclusión Social)	1.121.507,00		
				0410.480.03.231.30	GLLko irizpide berdinak Udal laguntzak. / Ayudas municipales concedidas con los mismos criterios que las ayudas de emergencia social	Zuzena, giza edota humanidade arrazoengatik / Directa, por razones sociales o humanitarias	135.000,00
23160 1. mailako gizarte-laguntza / Asistencia social primaria	0410.480.01.231.60	Laguntza bereziak / Ayudas especiales	Behar puntual edota denboran mugatuak dituzten pertsonak / Familias con necesidades de carácter puntual o temporal	Directa, por razones sociales o humanitarias	142.000,00		
23170 Esku-harmen komunitaria / Intervención Comunitaria	0410.481.01.231.70	Gizarte-Ongizateko Arloaren kompetentzietako proiektuak. / Proyectos en el ámbito de Bienestar Social	GKEen edo irabazi asmorik gabeko erakundeen bidez / Entidades sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	61.176,00		
			COVIDen ondorioei aurre egiteko proiektuak / Proyectos relacionados con paliar las consecuencias de la COVID	Konkurrentzia / Concurrencia	20.000,00		
Total 0410.- Ongizatea / Bienestar Social						1.981.836,00	
0420.- Hezkuntza / Educación	32620 Ikastetxeak Diru laguntzak / Ayudas Centros Escolares	0420.481.01.326.20	Mantenu txiki ikastetxei / Ayudas a Centros escolares por Mantenimiento menor	Irunen bizi diren eta derrigorrezko Hezkuntza ikasten ari diren adin txikitentzako. Gastua eskola materialean eta irungo dendeetan izan behar du. / Menores empadronados en Irun, que curse estudios de Enseñanza Obligatoria y que el gasto se realice en come	Konkurrentzia / Concurrencia	200.000,00	
						CEP Belaskoenea	Nominatiboa / Nominativa
		CEP Dunboa	Nominatiboa / Nominativa	3.833,00			
		CEP Eguzkitza	Nominatiboa / Nominativa	3.219,00			
		CEP Elatzeta	Nominatiboa / Nominativa	4.024,00			
		CEP Lekaenea	Nominatiboa / Nominativa	1.840,00			
		CEP Toki-Alai	Nominatiboa / Nominativa	7.128,00			
		CEP Txingudi Ikastola	Nominatiboa / Nominativa	7.857,00			
		CEPA	Nominatiboa / Nominativa	2.913,00			
		Guraso elkarteak / AMPAs	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00			
0420.481.02.326.20	Hezikidetzako laguntzak / Ayudas programas de coeducación	Ikastetxeen aktibitate osagarrietarako laguntzak / Ayudas para actividades complementarias de centros escolares	Ikastetxe eta gurasoen elkarteak / Centros escolares y AMPA	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00		
				Irungo ikastetxeak / Centros escolares	Konkurrentzia / Concurrencia	22.000,00	
Total 0420.- Hezkuntza / Educación						272.647,00	
0430.- Gazteria / Juventud	33720 Gazteria / Juventud	0430.481.01.337.20	Ikerketa beka / Beca de investigación	Irabazi asmorik gabeko pertsona fisikoak. / Personas físicas sin ánimo de lucro	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00	
			Gazte sustapena / Promoción juvenil	Gazte elkarteen eta haurren, nerabeen eta gazteen esparruan lan egiten duten elkarteen programa eta jardueretako diru-laguntzak / Realización de programas y actividades de asociaciones juveniles y asociaciones que trabajen en el ámbito de la infancia (20	Konkurrentzia / Concurrencia	23.900,00	
Total 0430.- Gazteria / Juventud						31.900,00	
			Asociación Fotográfica Irunesa AFI	Nominatiboa / Nominativa	3.552,00		

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren erroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sektoreak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Urtea 2021 año
0510.- Kultura / Cultura	33430 Programazio Kulturala / Programación Cultural	0510.481.01.334.30	Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales	Asociación Lírica Luis Mariano	Nominatiboa / Nominativa	77.952,00
			Kultur-eremuen ekintzen sustapena: ABESBATZA MUSIKAREN sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: promoción de la MÚSICA CORAL	Kabigorri Kultur Elkartea	Nominatiboa / Nominativa	3.552,00
			Kultur-eremuen ekintzen sustapena: Kulturaren BESTE EREMU batzuetako jardueren sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: Promoción de actividades EN OTROS ámbitos culturales	Sociedad Cultural Coro Ametsa	Nominatiboa / Nominativa	15.225,00
			Kultur-eremuen ekintzen sustapena: SORKUNTZA ekintzak sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: Promoción de actividades de CREACIÓN	Baldintzak betetzen dituen kultur elkartek edo pertsona fisikoak. / Las entidades culturales o personas físicas que cumplan los requisitos	Konkurrentzia / Concurrencia	8.000,00
		0510.481.02.334.30	Ribera bekak / Becas Ribera	Betebeharrak betetzen dituen pertsona fisiko orok diru-laguntza eskatzea dute, alegia, artista/antroplogo bikote bat osatzea. / Las personas físicas cumplen los requisitos (presentarse en tándem, artista/antropólogo)	Konkurrentzia / Concurrencia	18.000,00
		0510.481.02.334.32	Artisten Egonaldiak / Residencias de artistas	Betebeharrak betetzen dituen pertsona fisiko orok / Personas físicas que cumplan los requisitos	Konkurrentzia / Concurrencia	13.600,00
		0510.481.02.336.11	Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales	Luis de Urnzu Kultur Taldea	Nominatiboa / Nominativa	4.567,00
		0510.481.01.338.10	Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para la promoción en ámbitos culturales	Betti Gotti Euskara Kultur Elkartea	Nominatiboa / Nominativa	24.100,00
		0510.481.01.338.10	Inauteriak / Carnavales	Inauterietan parte hartuko duten konpartsak / Comparsas que participen en los Carnavales	Konkurrentzia / Concurrencia	20.300,00
		0510.481.02.334.00	Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Promoción de actividades en ámbitos culturales	Irungo Euskal-Jira	Nominatiboa / Nominativa	22.300,00
	33400 Kultura sustapena / Promoción cultural	0510.481.02.334.00	Kultura sustapena / Promoción cultural	Fundación Menchu Gal	Nominatiboa / Nominativa	10.000,00
Total 0510.- Kultura / Cultura						235.346,00
0520.- Kirolak / Deportes	34110 Kirola sustatzea eta bultzatzea / Promoción y fomento del deporte	0520.480.01.341.10	Kirol sustapenerako diru-laguntzak / Subvenciones para promoción deportiva	Baldintzak betetzen dituen biztanlegoak. / Toda la ciudadanía que cumpla los requisitos	Konkurrentzia / Concurrencia	60.000,00
		0520.481.01.341.10	Eskola kirola eskaintza bat egitea desgaitasuna duten ikasleentzat. / Habilitar una oferta de deporte escolar para la población escolar con discapacidad funcional	Kirol Egokituaren Gipuzkoako Federazioa. / Federación Guipuzcoana de Deporte Adaptado	Nominatiboa / Nominativa	12.000,00
			ESKOLA KIROLA programan parte hartzea. / Participación en el programa Deporte Escolar	Eskola kiroleko jardueretan parte hartzen duten Lehen eta Bigarren Hezkuntzako Ikastetxeek, eta eskola kirola programan parte hartzen duten klubek ere bai. / Centros escolares de Educación Primaria y Secundaria que participen en actividades de deporte esc	Konkurrentzia / Concurrencia	20.300,00
			Kirol jarduerako diru-laguntzak / Subvenciones para actividades deportivas	Irabazi asmorik gabeko kirol klubak, elkarteak eta bestelako entitateak. - UDA dirulaguntzak - / Clubes, entidades o asociaciones deportivas - Subvenciones UDA -	Konkurrentzia / Concurrencia	5.670,00
			Kirol sustapenerako diru-laguntzak / Subvenciones para promoción deportiva	Irabazi asmorik gabeko kirol klubak, elkarteak eta bestelako entitateak. - OHIKO kirol jarduetarako dirulaguntzak - / Clubes, entidades o asociaciones deportivas - Subv. Para actividades ORDINARIAS -	Konkurrentzia / Concurrencia	35.000,00
			Kirol sustapenerako diru-laguntzak / Subvenciones para promoción deportiva	Klubek, Entitateek eta Elkarteak kirol jarduera ZEHATZArako dirulaguntzak / Clubes, entidades o asociaciones deportivas - subv. Para actividad CONCRETA -	Konkurrentzia / Concurrencia	50.000,00
			Udalerriko biztanleen artean gorputz eta kirol ariketa sustatzea. / Labor del fomento de la ejercitación físico-deportiva y el fomento del deporte entre los habitantes del municipio de Irun	Badia TP	Nominatiboa / Nominativa	7.000,00
				Bidasoa Atletiko Taldea	Nominatiboa / Nominativa	27.000,00
				CD Bidasoa Balonmano	Nominatiboa / Nominativa	38.817,00
				CD Bidasoa XXI	Nominatiboa / Nominativa	8.853,00
				CD Erroibide	Nominatiboa / Nominativa	12.000,00
		CD Landetxa		Nominatiboa / Nominativa	8.200,00	
		CD Leka-Enea Tenis de Mesa		Nominatiboa / Nominativa	20.869,00	
		CD Mariño		Nominatiboa / Nominativa	27.446,00	
		0520.481.01.342.10	Santiagotarrak instalazioen kudeaketa / Gestión Santiagotarrak	SD Santiagotarrak	Nominatiboa / Nominativa	75.000,00
0520.481.01.342.10	Stadium Gal instalazioen kudeaketa / Gestión stadium Gal	Real Unión	Nominatiboa / Nominativa	137.762,00		
Total 0520.- Kirolak / Deportes						576.202,00
0610.- Mugikortasuna, Bide publikoak eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras	16310 Bideak garbitzea / Limpieza viaria	0610.421.01.163.10	16310 Bideak garbitzea / Limpieza viaria	Txingudi Zerbitzu Mankomunitatea / Mancomunidad Servicios Txingudi	Transferentzia / Transferencia	4.303.009,00
	44020 Garraio Agintaritzari ekarpena / Aportación a la Autoridad del Transporte	0610.421.01.440.20	44020 Garraio Agintaritzari ekarpena / Aportación a la Autoridad del Transporte	Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaz (GGLA) / Autoridad Territorial del Transporte (ATTG)	Transferentzia / Transferencia	23.000,00
	Total 0610.- Mugikortasuna, Bide publikoak eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras					
0710.- Hirigintza eta Ingurumena / Urbanismo y Medio Ambiente	15210 Babes publikoko etxebizitzaren sustapena eta kudeaketa / Promoción y Gestión de vivienda de VPO	0710.433.01.152.10	Etxebizitza / Vivienda	IRUNVI Sdad. Pública de la Vivienda	Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión	710.070,00
	17000 Ingurumena / Medio ambiente	0710.421.01.172.00	Udal kanpainak saltokietan berrerabili daitezkeen poltsen erabilera sustatzeko - AURREKONTU PARTEHARTZAILEAK - / Campañas municipales para fomentar el uso de bolsas reutilizables en los comercios - PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS -	Txingudi Zerbitzu Mankomunitatea / Mancomunidad Servicios Txingudi	Transferentzia / Transferencia	20.000,00

Arloa/Area	Programa	Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria	Dirulaguntzaren lerroa / Línea de subvención	Onuradunak / Sektorak / Beneficiarios/Sectores	Modalitatea / Modalidad	Urtea 2021 año	
0810.- Hiri-bultzada, Ekonomia eta Ogasuna / Impulso Ciudad, Economía y Hacienda	43010 Merkataritza, turismo eta enpresa txiki eta ertainak / Administración general de comercio, turismo y pymes	0710.481.02.430.10	Aiako Harria Parke Naturalean, Lapurriturri parajea, kokatuta dagoen informazio gunea. / Punto de Información del Parque Natural de Aiako Harria (PNAH)	Asociación Behemendi	Nominatiboa / Nominativa	11.000,00	
	Total 0710.- Hirigintza eta Ingurumena /						741.070,00
	43010 Merkataritza, turismo eta enpresa txiki eta ertainak / Administración general de comercio, turismo y pymes	0810.433.01.430.10	0810.433.01.430.10	Transferentzia / Transferencia	Bidasoako Garapenerako Ajerntzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión	62.502,00
		0810.481.02.430.10	0810.481.02.430.10	PERCO - Irungo Merkataritza Biziberritzeko Planaren esparruan interes estrategikoko proiektuak burutzea eta gauzatea. / Ejecución y desarrollo de proyectos de interés estratégico en el marco del PERCO	Proiektuen sustatzaile diren merkatarik eta/edo merkataritza elkarteak. / Los comerciantes y/o asociaciones de comerciantes promotoras de los proyectos	Konkurrentzia / Concurrencia	74.000,00
		0810.471.01.430.10	0810.471.01.430.10	K-biziak alokairua / K-biziak alquiler	Jardueraren titularra eta lokalaren alokatzailea, alokairuaren %50 ^g gutxienez ordaintzea bermatuta duelako. / Directamente, el titular de la actividad Indirectamente, el arrendador del local que ve garantizado el pago de al menos el 50% del alquiler	Konkurrentzia / Concurrencia	70.000,00
	43110 Azokak / Ferias	0810.433.01.431.10	0810.433.01.431.10	Bidasoako Erakustazoka S.A./ Recinto Ferial del Bidasoa, S.A.	Transferentzia / Transferencia	607.374,00	
	43310 Enpresa-garapena. / Desarrollo empresarial.	0810.433.01.433.10	0810.433.01.433.10	Bidasoako Garapenerako Ajerntzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Transferentzia / Transferencia	1.573.756,00	
	94210 Bidasoa Txingudi Partzuergoa / Consorcio Transfronterizo Bidasoa	0810.421.01.942.10	0810.421.01.942.10	Transferentzia / Transferencia	Bidasoa-Txingudi Mugaz Gaindikoa Partzuergoa / Consorcio Transfronterizo del Bidasoa-Txingudi	Transferentzia / Transferencia	154.125,00
	24130 Sustapen ekonomikoa - enplegua / Promoción económica - empleo	0810.433.01.241.30	0810.433.01.241.30	Enpresak sortzeko diru-laguntzak - e-Gaztea eta e-Berritzailea programak. / Ayudas a la creación de empresas: proyectos e-joven y e-innovador	Bidasoako Garapenerako Ajerntzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A.	Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión	89.814,00
		0810.471.01.241.30	0810.471.01.241.30	Irun Ekintzan enpresa berrikuntzaren saria. / Premio Irun Ekintza a la innovación	Ekintzaileak. / Los/as emprendedores/as	Konkurrentzia / Concurrencia	65.000,00
				Irun Aurrera	Proiektu berritzailea martxan jarriko duten pertsona fisiko edo juridikoak. / Personas físicas o jurídicas de Irun que vayan a poner en marcha un proyecto innovador	Konkurrentzia / Concurrencia	10.000,00
					Irun Aurrera	Ekonomia sustapena behar duten sektorei / Sectores que necesitan de promoción económica	Konkurrentzia / Concurrencia
	Total 0810.- Hiri-bultzada, Ekonomia eta Ogasuna / Impulso Ciudad, Economía y Hacienda						2.976.571,00
	0910.- Hiritarrentzako zerbitzuak / Servicios a la Ciudadanía	49310 KIUB Bulegoa / Oficina OMIC	0910.481.01.493.10	Kontsumo alorrean elkartegintza bultzatzea. / Fomentar el asociacionismo de consumo	ACUBI elkarteak, eta zeharkakoa, zerbitzuak jasotzen dituzten herritarrek. / ACUBI e indirectamente la ciudadanía a la que presta sus servicios	Nominatiboa / Nominativa	4.200,00
		92420 Auzoak / Barrios, AAVV	0910.481.01.924.20	Auzo elkarteak (Kulturak, Internet, liburategia, ...). / AAVV (Culturales, Internet, Biblio)	Zuzenean elkarteak, eta zeharka, elkarteek burutzen dituzten jarduerak jaso eta erabiltzen dituzten herritarrek. / Directamente las asociaciones, e indirectamente la ciudadanía que hace uso y disfrute de las actividades que se desarrollan	Konkurrentzia / Concurrencia	74.500,00
Jarduera kultural eta ludikoak ekartzen diren arriskuak aseguratzea. / Póliza de seguros actividades AAVV				Fed. de AAVV de Irun "Oiaso"	Nominatiboa / Nominativa	3.450,00	
Total 0910.- Hiritarrentzako zerbitzuak / Servicios a la Ciudadanía						82.150,00	
1010.- Euskara	33520 Euskararen alde elkarteak / Asociaciones a favor euskera	1010.481.01.335.20	Euskararen erabilera lantokietan / Uso euskera en centros de trabajo	Legez eratu eta dagokien eroldan inskribaturiko pertsona juridiko pribatuak izan daitezke oinarri hauean ezarritako diru-laguntzen eskatzaileak. / Aquellas personas jurídicas privadas que se hallen constituidas legalmente con arreglo a la legislación vi	Konkurrentzia / Concurrencia	4.700,00	
			Hizkuntza paisaia euskaratzea / Euskaldunizació del paisaje lingüístico	Diru-laguntzaren xedea den jarduera egin behar duten pertsona fisiko edo juridikoek. / Aquellas personas físicas y jurídicas que colaboren en la consecución del objetivo de estas ayudas	Konkurrentzia / Concurrencia	15.000,00	
	33530 Euskara sustatzeko ekintzak / Promoción actividades en euskera	1010.481.01.335.30	Euskara baietz !!! / Euskara baietz !!!	Irungo Haur Hezkuntzako ikastetxeek (2. zikloa), Lehen Hezkuntzako ikastetxeek, Bigarren Hezkuntzako institutuak, Hizkuntza Normalkuntza Plana (HNP) aurrera daramaten DBHoko institutuak, Guraso Elkarteak eta KALEAN BAI Planeko konpromiso hitzarmen zehaztu	Konkurrentzia / Concurrencia	31.235,00	
			Euskara ikasteko bekak / Becas para estudiar euskera	Euskalduntze taldeetan matriculatuta dauden ikasleak. / Alumnado matriculado en grupos de euskaldunización	Konkurrentzia / Concurrencia	79.140,00	
			Irungo eskoletan bertsolaritzaren inguruko ikastaroak emateko— GU ERE BERTSOTAN Cursos de bertsolarismo en centros escolares de Irun	Irungo Lehen Hezkuntzako ikastetxeak dira onuradun zuzenak eta 5. eta 6. mailako ikasleak zeharkakoak. / Son beneficiarios directos los centros escolares de Primaria de Irun e indirecto el alumnado de 5º y 6º curso.	Konkurrentzia / Concurrencia	15.664,00	
			SOLAS JOLAS programa egin ahal izateko erabiltzen diren zentruak. / Uso de centros que se usan para desarrollar el programa SOLAS JOLAS	Erabiltzen diren Eusko Jaurlaritzaren eraikinak (Bhko institutuak). / Institutos de Secundaria que se usan para desarrollar el SOLAS JOLAS	Nominatiboa / Nominativa	800,00	
	33590 Euskara arloko Zuzendaritza / Dirección área Euskera	1010.481.02.335.90	"Euskararen Nazioarteko Eguna" ekitaldiarako diru-laguntza. / Actividades sociales cuyo objetivo es la promoción del "Día Internacional del Euskera"	Irungo ikastetxeetan, institutueta eta elkarteetan euskararen erabilera indartzeko egitasmoak diruz-laguntzea, ikastetxeko eremu ez curricularrean eraginez. / Proyectos de promoción del uso del euskera, incidiendo en el ámbito no curricular de colegios,	Konkurrentzia / Concurrencia	4.000,00	
			Aldizkaria euskaraz / Revista en euskera	Diru-laguntzaren xedea den jarduera egin behar duen pertsona fisiko edo juridikoak. / Las personas físicas o jurídicas que hayan de realizar la actividad que fundamentó su otorgamiento	Konkurrentzia / Concurrencia	18.800,00	
			Euskara sustatzea helburu duten ekintza sozialetarako diru-laguntzak. / Actividades sociales cuyo objetivo es la promoción del euskera	Irungo ikastetxeetan, institutueta eta elkarteetan euskararen erabilera indartzeko egitasmoak diruz-laguntzea, ikastetxeko eremu ez curricularrean eraginez. / Proyectos de promoción del uso del euskera, incidiendo en el ámbito no curricular de colegios,	Konkurrentzia / Concurrencia Konkurrentzia ez lehiakorra / Concurrencia no competitiva	3.496,00 4.000,00	
	Total 1010.- Euskara						176.835,00
1110.- Udaltzaingoa / Policía Local	31180 Animaliak biltzea eta zaintzea / Recogida de animales	1110.481.02.311.80	Kale-katuen antzutea. / Esterilización de gatos	Animalia abandonatuekiko arreta eta zaintza sustatzen dituzten eta jarduera esparrua Irungo udalerrira duten irabazi asmorik gabeko elkarteak edo erakundeak. / Las asociaciones y entidades sin ánimo de lucro que, cumpliendo los requisitos y finalidad de es	Konkurrentzia / Concurrencia	11.600,00	
Total 1110.- Udaltzaingoa /						11.600,00	
Total general						11.841.976,00	